
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/443/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których gminą właściwą jest Gmina 
Solec Kujawski.  

§ 2. Osoby bezdomne ponoszoną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na zasadach określonych w poniższej tabeli:  

 
 
L.p. 

Miesięczny dochód osoby/rodziny wyrażony 
w % w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
w schronisku dla osób 

bezdomnych w stosunku 
do uzyskanego dochodu 

Wysokość odpłatności 
w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi w stosunku 
do uzyskanego dochodu 

1 do 100% 30% 50% 
2 powyżej 100% do 180% 35% 60% 
3 powyżej 180% do 200% 40% 65% 
4 powyżej 200% do 230% 50% 70% 
5 powyżej 230% do 250% 70% 80% 
6 powyżej 250%  100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu osoby bezdomnej 
w schronisku. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
kalendarzowym i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Odpłatność, o której mowa w § 2 nie może być wyższa niż miesięczny koszt utrzymania ustalony 
w danym schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 
1) Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66, Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, 

Dz.U.2022.1700, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127, Dz.U.2022.1812, Dz.U.2023.185, Dz.U.2022.2140. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 marca 2023 r.

Poz. 1941



4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 
tymczasowego miejsca pobytu w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona przez Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/110/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 listopada 2019  r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. poz. 6622).  

  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Solcu Kujawskim.  

  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 roku.   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1941


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4


		2023-03-21T10:01:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




